






























Neni 27. 	Zgjidhja e mosmarreveshj eve 

27.1 Mosmarrveshjet që mund të lindin ndërmjet ortakëve apo ndërmjet ortakëve dhe 
shoqerise zgjidhen nga ortakët themelues dhe kur kjo nuk arrihet, ato zgjidhen nga 
Gjykata e Shkalles se Pare Tirane. 

Neni 28 	Kofindecialiteti, ruajtja e sekretit dhe maredheniet e punes 

28.1 Konsiderohen si konfidenciale dhe nuk lejohet te behet publike permbajtja e tyre 
per te tretet e te gjitha akteve dhe dokumentave qe jane percaktuar site tilla nga 
Administratori(et) dhe/ose Ortaket e kesaj shoqerie. 

28.2 Mardheniet e punes rregullohen nepermjet kontrates se se punes dhe 
legjislacionit te punes ne fuqi. Shoqeria private merr persiper te respektoje 
rregullat ne fuqi te punesimit dhe te punesuarit jane te detyruar qe te respektojne 
Statutin e kesaj shoqerie dhe rregullat e brendeshme te saj. Te punesuarit duhet 
te pergjigjen per demet qe i shkaktojne kesaj shoqerie nga veprimet ose 
mosveprimet e tyre sipas ligjit. 

Neni 29 	Librat e shoqerise 

29.1 Pervec sa percaktohet ne legjislacion Shoqeria mban librat e meposhtem: 
(i) Libri i Ortakeve 
(ii) Libri i Mbledhjeve 
(iii) Libri i vendimeve te Asamblese se Pergjithshme dhe Administratorit (eve) 
(iv) Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te eksperteve ose revizoreve kontabel. 

29.2 Librat e mesiperm duhet te jene te ruajtura per 10 vjet e cdo faqe duhet te jete e 
vulosur. 

Neni 30 	Te ti era 

30.1 Cdo ceshtje tjeter, e cila nuk eshte permendur ne kete statut, do te rregullohet 
nga dispozitat e Ligjit per Shoqerite dhe legjislacioni shqipetar ne fuqi. 

30.2 Ky statut hartohet dhe nenshkruhet nga Ortaku i Vetem i Shoqerise, sot me date 
24 Korrik 2019 ne gjuhen shqipe ne kater kopje. 
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